
1 - PROFILO ECONOMICO-PRODUTTIVO 
1.1 – LE IMPRESE SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ 

LINK APPROFONDIMENTI INDICATORE 1.1.3 

Densità di imprese per singolo quartiere 

 

Densità per abitanti 
(n. imprese ogni 100 

abitanti) 

1  Centro 57,0 

2  San Salvario 17,2 

3  Crocetta 34,1 

4  San Paolo 10,7 

5  Cenisia 18,0 

6  San Donato 17,8 

7  Aurora 13,5 

8  Vanchiglia 11,4 

9  Nizza - Millefonti 9,8 

10  Lingotto 9,8 

11  Santa Rita 9,3 

12  Mirafiori Nord 6,8 

13  Pozzo Strada 10,7 

14  Parella 9,6 

15  Lucento - Vallette 6,7 

16  Madonna di Campagna 11,2 

17  Borgata Vittoria 9,4 

18  Barriera di Milano 10,1 

19  Rebaudengo - Falchera 8,7 

20  Regio Parco - Barca 10,1 

21  Madonna del Pilone 11,2 

22  Cavoretto - Borgo Po 13,9 

23  Mirafiori Sud 7,6 

Totale* 14,0 

* i valori delle densità di unità imprenditoriali per kmq. e per abitanti calcolati sul 
totale della Città di Torino (sul quartiere), possono differire da quello calcolato 
attraverso il dato di Circoscrizione o di unità statistica causa arrotondamenti 
decimali.  

 
 

Densità di imprese per singola zona statistica 

 

Densità per abitanti 
(n. imprese ogni 100 

abitanti) 

01   Municipio 37,82 

02   Palazzo Reale 8,00 

03   Palazzo Carignano 56,22 

04   Piazza San Carlo - Piazza Carlo Felice 105,31 

05   Piazza Statuto 42,51 

06   Piazza Vittorio Veneto 27,80 
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07   Borgo Nuovo 28,36 

08   Comandi militari 130,00 

09   San Salvario - Parco del Valentino 19,53 

10   Porta Nuova - San Secondo 31,38 

11   Vanchiglia 13,86 

12   Borgo Dora 15,02 

13   Parco Michelotti - Borgo Po 14,81 

14   Motovelodromo 12,97 

15   Piazza Crimea 25,18 

16   San Donato 20,16 

17   Porta Susa - Nuovo Tribunale - Carceri - Officine 
Ferroviari 30,94 

18   Politecnico 70,30 

19   Piazza Nizza 16,48 

20   Corso Dante - Ponte Isabella 16,01 

21   Gasometro 8,50 

22   Vanchiglietta 8,73 

23   Rossini 15,46 

24   Aurora 11,66 

25   Teksid - Osped. Amedeo di Savoia 12,50 

26   Crocetta 23,25 

27   Ospedale Mauriziano 32,78 

28   Corso Lepanto 18,67 

29   Campidoglio 16,93 

30   La Tesoriera 8,96 

31   Boringhieri 18,07 

32   Cenisia 11,70 

33   San Paolo 13,47 

34   Monginevro 11,25 

35   Polo Nord 9,33 

36   Cimitero Generale 50,58 

37   Maddalene 6,32 

38   Monterosa 10,98 

39   Monte Bianco 11,53 

40   Regio Parco 6,50 

41   Barriera di Milano 8,04 

42   Borgata Vittoria 9,06 

43   La Fossata 7,83 

44   Officine Savigliano 8,66 

45   Madonna di Campagna 9,34 

46   Barriera di Lanzo 11,95 

47   Ceronda - Martinetto 12,68 

48   Lucento 7,64 
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49   Parco della Pellerina 6,68 

50   Parella - Lionetto 9,94 

51   Pozzo Strada 12,61 

52   Parco Ruffini - Borgata Lesma 7,76 

53   Santa Rita 9,82 

54   Stadio Olimpico - Piazza d'Armi 13,83 

55   Istituto di Riposo per la Vecchiaia 8,46 

56   Mercati generali 11,12 

57   Molinette - Millefonti 11,21 

58   Lingotto - Barriera di Nizza 8,17 

59   Corso Siracusa 8,23 

60   Fiat Mirafiori 6,70 

61   Corso Traiano 8,76 

62   Gerbido 6,50 

63   Venchi Unica 10,49 

64   Aeronautica 9,59 

65   Le Vallette 4,62 

66   Strada di Lanzo 12,77 

67   Basse di Stura 23,28 

68   Barriera di Stura 10,21 

69   Fioccardo 14,57 

70   Pilonetto 15,66 

71   Madonna del Pilone 13,26 

72   Sassi 11,93 

73   Valgrande - Cartman 9,53 

74   Val Piana - Val San Martino 8,83 

75   Val Salice 9,39 

76   Villaretto 49,68 

77   Falchera 5,45 

78   Villaggio Snia - Abbadia di Stura 12,66 

79   Bertolla 14,29 

80   Superga 9,37 

81   Mongreno 11,52 

82   Reaglie - Forni e Goffi 7,98 

83   Santa Margherita 13,86 

84   Eremo - Strada di Pecetto 8,56 

85   San Vito 8,47 

86   Parco della Rimembranza 10,36 

87   Cavoretto - Val Pattonera 6,18 

88   Strada Ronchi - Tetti Gramaglia 6,17 

89   Giardino Colonnetti 8,17 

90   Borgata Mirafiori 7,44 



1 - PROFILO ECONOMICO-PRODUTTIVO 
1.1 – LE IMPRESE SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ 

LINK APPROFONDIMENTI INDICATORE 1.1.3 

91   Drosso 5,94 

92   Cimitero Parco Torino Sud 69,23 

Totale* 13,98 

* i valori delle densità di unità imprenditoriali per kmq. e per abitanti calcolati sul 
totale della Città di Torino (sulla zona statistica) possono differire da quello 
calcolato attraverso il dato di Circoscrizione o di quartiere causa arrotondamenti 
decimali.  

 
 

Densità di imprese per 100 abitanti per macroarea di attività economica e singola 
Circoscrizione 

 Industria Servizi Costruzioni Commercio 

I 4 34 3 9 

II 1 5 1 3 

III 1 8 2 4 

IV 1 8 2 4 

V 1 4 1 3 

VI 2 4 2 4 

VII 1 6 1 5 

VIII 1 11 1 4 

IX 1 6 1 3 

X 1 4 1 3 

Totale 1 9 1 4 

 
 

Densità di imprese per 100 abitanti per macroarea di attività economica e singolo quartiere 

 Industria Servizi Costruzioni Commercio 

1  Centro 5 29 3 13 

2  San Salvario 2 8 1 5 

3  Crocetta 3 18 3 6 

4  San Paolo 1 4 2 4 

5  Cenisia 2 8 2 5 

6  San Donato 2 7 2 5 

7  Aurora 1 4 2 6 

8  Vanchiglia 1 4 1 4 

9  Nizza - Millefonti 1 4 1 3 

10  Lingotto 1 4 1 3 

11  Santa Rita 1 4 1 3 

12  Mirafiori Nord 1 3 1 2 

13  Pozzo Strada 1 4 1 3 

14  Parella 1 3 1 3 

15  Lucento - Vallette 1 2 1 2 

16  Madonna di Campagna 2 3 2 4 

17  Borgata Vittoria 1 3 2 3 
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18  Barriera di Milano 1 3 2 4 

19  Rebaudengo - Falchera 1 3 1 3 

20  Regio Parco - Barca 2 3 1 3 

21  Madonna del Pilone 1 5 1 3 

22  Cavoretto - Borgo Po 1 7 1 3 

23  Mirafiori Sud 1 3 1 2 

Totale 1 6 1 4 

 
 

Densità di imprese per 100 abitanti per macroarea di attività economica e singola zona statistica 

 Industria Servizi Costruzioni Commercio 

01   Municipio 3 15 1 14 

02   Palazzo Reale 1 4 0 3 

03   Palazzo Carignano 4 30 2 15 

04   Piazza San Carlo - Piazza Carlo 
Felice 7 56 5 23 

05   Piazza Statuto 4 21 3 9 

06   Piazza Vittorio Veneto 3 12 1 8 

07   Borgo Nuovo 3 13 1 8 

08   Comandi militari 12 70 10 16 

09   San Salvario - Parco del Valentino 2 8 2 6 

10   Porta Nuova - San Secondo 3 14 3 8 

11   Vanchiglia 2 5 1 5 

12   Borgo Dora 1 4 2 8 

13   Parco Michelotti - Borgo Po 1 7 1 4 

14   Motovelodromo 1 5 2 4 

15   Piazza Crimea 2 13 1 5 

16   San Donato 2 9 2 5 

17   Porta Susa - Nuovo Tribunale - 
Carceri - Officine Ferroviari 3 14 2 6 

18   Politecnico 5 42 5 8 

19   Piazza Nizza 2 7 1 5 

20   Corso Dante - Ponte Isabella 1 7 1 4 

21   Gasometro 1 3 1 3 

22   Vanchiglietta 1 3 1 3 

23   Rossini 2 5 2 6 

24   Aurora 1 3 2 4 

25   Teksid - Osped. Amedeo di Savoia 1 4 2 4 

26   Crocetta 2 11 2 6 

27   Ospedale Mauriziano 3 17 2 6 

28   Corso Lepanto 2 9 1 5 

29   Campidoglio 2 7 2 4 

30   La Tesoriera 1 3 1 3 

31   Boringhieri 2 8 1 5 
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32   Cenisia 1 4 2 4 

33   San Paolo 1 5 2 4 

34   Monginevro 1 4 2 3 

35   Polo Nord 1 3 1 3 

36   Cimitero Generale 11 19 4 13 

37   Maddalene 1 2 1 2 

38   Monterosa 1 3 2 4 

39   Monte Bianco 2 3 2 4 

40   Regio Parco 1 2 1 2 

41   Barriera di Milano 1 3 1 3 

42   Borgata Vittoria 1 3 2 3 

43   La Fossata 1 3 1 3 

44   Officine Savigliano 1 2 2 3 

45   Madonna di Campagna 1 3 1 3 

46   Barriera di Lanzo 2 4 2 4 

47   Ceronda - Martinetto 2 5 2 4 

48   Lucento 1 2 1 3 

49   Parco della Pellerina 1 2 1 2 

50   Parella - Lionetto 1 4 1 3 

51   Pozzo Strada 1 5 1 4 

52   Parco Ruffini - Borgata Lesma 1 3 1 2 

53   Santa Rita 1 4 1 4 

54   Stadio Olimpico - Piazza d'Armi 1 8 1 2 

55   Istituto di Riposo per la Vecchiaia 1 3 1 3 

56   Mercati generali 1 5 1 4 

57   Molinette - Millefonti 1 4 1 4 

58   Lingotto - Barriera di Nizza 1 3 1 3 

59   Corso Siracusa 1 3 1 3 

60   Fiat Mirafiori 1 3 1 2 

61   Corso Traiano 1 3 1 3 

62   Gerbido 1 3 1 2 

63   Venchi Unica 2 3 2 3 

64   Aeronautica 1 3 1 3 

65   Le Vallette 0 1 1 2 

66   Strada di Lanzo 3 3 2 4 

67   Basse di Stura 6 6 3 7 

68   Barriera di Stura 1 3 1 4 

69   Fioccardo 1 8 1 3 

70   Pilonetto 2 8 1 4 

71   Madonna del Pilone 1 6 1 4 

72   Sassi 2 4 1 4 

73   Valgrande - Cartman 1 4 1 3 
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74   Val Piana - Val San Martino 0 5 0 1 

75   Val Salice 0 6 0 1 

76   Villaretto 23 10 3 10 

77   Falchera 1 1 1 2 

78   Villaggio Snia - Abbadia di Stura 2 4 1 5 

79   Bertolla 3 4 2 4 

80   Superga 1 4 1 2 

81   Mongreno 1 3 2 1 

82   Reaglie - Forni e Goffi 0 4 0 2 

83   Santa Margherita 0 8 0 1 

84   Eremo - Strada di Pecetto 1 5 1 1 

85   San Vito 0 5 0 1 

86   Parco della Rimembranza 0 7 0 1 

87   Cavoretto - Val Pattonera 0 3 0 2 

88   Strada Ronchi - Tetti Gramaglia 0 4 0 0 

89   Giardino Colonnetti 1 2 2 3 

90   Borgata Mirafiori 1 3 1 2 

91   Drosso 1 2 1 2 

92   Cimitero Parco Torino Sud 12 17 6 29 

Totale 1 6 2 4 

 


